
第１２回 鹿児島滅菌供給を考える会（MSS 鹿児島）    

研修会開催のご案内 

謹啓 

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度「第１２回鹿児島滅菌供給を考える会研修会」を下記の要領にて開催致します。 

今回は「医療現場における洗浄の基礎」と「低温滅菌の基礎と LTSF 滅菌について」について、

ハイブリッドとオンデマンドで開催することと致しました。 

御多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

謹白 

【日時】令和 5 年８月２６日（土） １３時００分～１６時００分 

【会場】南日本新聞会館 みなみホール 

鹿児島県鹿児島市与次郎１丁目 9 番 33 号 

【参加費】２０００円             

【滅菌技師・士の単位取得】あり 

【申し込み方法】事前申し込み制 申し込み期限 令和 5 年８月１５日（火） 

① Peatix アプリをお持ちでない方は、まずアプリをダウンロードしてください。 

使用端末（PC スマートフォンなど）により 

Apple→App store から無料ダウンロード 

Android→Google play から無料ダウンロード 

② イベント検索で「MSS 鹿児島」を検索し、チケットの購入や当日の資料のダウンロードな

どを行って頂きます。 

③ 申し込む方の名前と、Peatix アプリの名前を同一としてください。単位付与可否の確認が

困難になるため、ご協力お願い致します。 

【注意事項等】 

＊ 現地参加の場合と ZOOM 参加・オンデマンド視聴の場合では、付与単位が異なる場合もあり

ますので、ご了承ください。 

＊ お申込み時のメールアドレスやご連絡先等の個人情報に関しましては、個人情報保護法に基

づき適切な管理のもと運用させていただきます。 

＊ 館内は全面禁煙です。屋外の決められた喫煙場所をご利用ください。 

＊ ホール内は飲食禁止です。ロビーの一部に食事のできるエリアを設けてあります。 

【問い合わせ先】mss.kagoshima.2018@gmail.com 

 メール以外でのお問合せには対応致しかねますので、ご了承ください。 

 

＜裏面に現地へのアクセス方法を掲載しております＞ 

 

 

mailto:mss.kagoshima.2018@gmail.com


 

 

自家用車 立体駐車場「みなみパーク」（有料）  

昼間（８：００～２０：００） ５５分／１００円  

夜間（２０：００～８：００） ８５分／１００円  

路線バス 市民文化ホール北口下車  

（天文館から）鹿児島市営バス［１６］／鹿児島交通［３２－１］  

（ＪＲ鹿児島中央駅から）鹿児島市営バス［１６］［２７］／鹿児島交通［３２

－１］ （鴨池港から）鹿児島市営バス［１６］／鹿児島交通［３２－１］  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第１２回 鹿児島滅菌供給を考える会（MSS 鹿児島） 

研修会プログラム 

 

１２：５５～１３：００ 開催に際しての注意事項の説明 

司会：且 美幸 

１３：００～１３：０５ 開会の挨拶 

滅菌供給を考える会会長 福島 元 

１３：０５～１４：０５ 第１部 講演「医療縁場における洗浄の基礎」 

 

講師：公益社団法人 昭和会 いまきいれ総合病院 

看護部 手術室 

第１種滅菌技師 

小田原 敏行 

座長：福島 元 

１４：０５～１４：２５ 休憩（協賛メーカー展示・広告動画視聴） 

１４：２５～１５：２５ 第２部 講演「低温滅菌の基礎と LTSF 滅菌について」 

 

講師：株式会社 ウドノ医機 

学術部 

第１種滅菌技師 

栗原 靖弘 

座長：花倉 かおり 

１５：２５～１５：４０ 休憩（協賛メーカー展示・広告動画視聴） 

１５：４０～１５：５５ 第３部 質疑応答 

 

医療法人 健康会 霧島記念病院 

第１種滅菌技師 

感染制御実践看護師 

 福島 元 

 

（事前質問や研修中に頂いた質問についてお答えします） 

１５：５５～１６：００ 

 

閉会の挨拶 

滅菌供給を考える会副会長 花倉 かおり 

１６：００～１６：１５ アンケート回収 

 

主催：鹿児島滅菌供給を考える会（MSS 鹿児島）                                                                                                                                                                                                               


